
Documento assinado eletronicamente, conforme Lei nº 13.818/2019. Para verificar a autenticidade do documento acima, 
acesse o verificador do site do ITI (Instituto Nacional de Tecnologia da Informação), ferramenta indicada pela ICP Brasil para 
validação da certificação digital. https://validar.iti.gov.br/

SERRANOSSA | PUBLICAÇÕES LEGAIS | Sexta-feira, 20 de dezembro de 2024

BALANÇOS PATRIMONIAIS,
EDITAIS E ASSEMBLEIAS:
FAÇA SUAS PUBLICAÇÕES
LEGAIS NO JORNAL 
                                ,
IMPRESSO E DIGITAL*

O MELHOR PREÇO
DO SUL DO BRASIL!
*PUBLICAÇÃO COM 
CERTIFICAÇÃO DIGITAL

PREGÃO PRESENCIAL 064/2024
Edital de Pregão Presencial para contratação de 
empresa para prestação de serviços de 
consultoria de comunicação ao Poder Executivo 
de Santa Tereza. Data de abertura: 03/01/2025 
ás 09:00 horas 

PREGÃO PRESENCIAPREGÃO PRESENCIAL 065/2024
Edital de Pregão Presencial para contratação de 
empresa especializada para campanha 
publicitária e gestão de expositores para a 
realização da 3ªExpoSanta. Data de abertura: 
03/01/2025 ás 14:30 horas 

PREGÃO PRESENCIAL 066/2024
EditalEdital de Pregão Presencial para registro de 
preços para fornecimento de combustível, para 
as Secretarias Municipais. Data de abertura: 
06/01/2025 ás 09:00 horas 

PREGÃO PRESENCIAL 067/2024 
EditalEdital de Pregão Presencial para contratação de 
empresa para pintura do prédio da Escola 
Estadual E.M. Padre Vicente Rodrigues. Data 
de abertura: 07/01/2025 ás 09:00 horas 

PREGÃO PRESENCIAL 068/2024 
EditalEdital de Pregão Presencial para contratação de 
empresa para prestação de serviços de 
psicologia, com especialização em Psicologia 
Educacional, Psicopatologia, Avaliação 
Psicológica Educacional, Psicologia diagnostica 
e Terapia Cognitivo Comportamental. Data de 
abertura: 14/01/2025 ás 09:00 horas 

CHAMADCHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios 
diretamente da Agricultura Familiar conforme a 
Lei nº 11.947/2009 e Resoluções do FNDE 
relativas ao PNAE. Entrega de envelopes dia 
13/01/2025, as 09:00 horas.  

EDIEDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 
008/2024 
Edital de Processo Seletivo para contratação por 
tempo determinado de até 12 (doze) professores 
para a Rede Municipal de Ensino. Inscrições de 
23/12/2024 á 06/01/2025. 

Santa Tereza/RS, 20 de dezembro de 2024
Gisele CaumoGisele Caumo

Prefeita Municipal

Resumo de Contratos: 
Contrato nº 268/2024 – Dispensa de Licitação nº 207/2024- serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos sólidos orgânicos e inorgânicos do município de 
Santa Tereza/RS. BIASOTTO E CIA LTDA. Valor Total: R$ 30.600,11 
Contrato nº 269/2024 – Dispensa de Licitação nº 208/2024 - contratação emergencial de empresa para realizar o restabelecimento da ponte dos Ceriotti. ESCAVAÇÕES 
FRARE LTDA. Valor Total: R$ 512.397,77 
Contrato nº 270/2024 – Dispensa de Licitação nº 209/2024 - locação de enfeites para a Decoração Natalina 2024. LEONARDO SCHUBEContrato nº 270/2024 – Dispensa de Licitação nº 209/2024 - locação de enfeites para a Decoração Natalina 2024. LEONARDO SCHUBERT BRUGALLI.  Valor Total: 
R$ 3.000,00 
Contrato nº 271/2024 – Dispensa de Licitação nº 210/2024 - Contratação de empresa especializada para realizar inspeção veicular nas vans lotadas na secretaria de saúde, 
sendo elas de placas IUP5114, JBC0I64 e JCZ5I05. BENTO INSPEÇÕES LTDA. Valor Total: R$ 1.185,00 
Contrato nº 272/2024 – Dispensa de Licitação nº 2Contrato nº 272/2024 – Dispensa de Licitação nº 211/2024 - prestação de serviço de até 10 diárias de caminhão baú de até 5m de comprimento para realizar o transporte 
de doações às famílias atingidas pelos eventos climáticos de abril e maio de 2024. MATHEUS SANCHES RODRIGUES. Valor Total: R$ 500,00 
Contrato nº 273/2024 – Dispensa de Licitação nº 211/2024 - contratação emergencial de empresa para realizar a pintura da capela e aplicação de textura nos muros do 
cemitério municipal. DAKOTA CONSTRUTORA LTDA. Valor Total: R$ 15.904,31. 
Resumo das Atas de Registro de Preços: 
Ata de Registro de Preços nº 035/2024 – Pregão Presencial nº 061/2024 - registro de preços para aquisição de eletrodomésticos e aparelhos eletrônicos para a EMEI Ata de Registro de Preços nº 035/2024 – Pregão Presencial nº 061/2024 - registro de preços para aquisição de eletrodomésticos e aparelhos eletrônicos para a EMEI 
Descobrindo Caminhos. PPL COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI, com o valor total de R$ 12.903,00, SUPRIMAQ AUTOMO AO DE ESCRITORIO LTDA com 
o valor total de R$ 33.232,00.  
Resumo Termos Aditivos: 
Termo Aditivo nº 010/2024 – Referente ao Contrato nº 075/2021 - PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS. Fica acrescido ao objeto do contrato o Item 50, em 
Secretaria Municipal de Agricultura, no valor de R$ 121,70. 
TTermo Aditivo nº 003/2024 – Referente ao Contrato nº 133/2022 - 2G SERVIÇOS TECNICOS LTDA. Fica acrescido o valor de 4,87%, perfazendo um valor de R$ 
181,13 por hora. Prazo de mais 12 (doze) meses, a contar de 15/12/2024. 
Termo Aditivo nº 004/2024 – Referente ao Contrato nº 100/2024 - CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. Prazo de mais 90 (noventa) dias, a contar de 14/12/2024. 
Termo Aditivo nº 004/2024 – Referente ao Contrato nº 099/2024 - CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. Prazo de mais 60 (sessenta) dias, a contar de 14/12/2024. 

Santa Tereza/RS, 20 de dezembro de 2024
Gisele Caumo

Prefeita Municipal


		2024-12-19T15:32:42-0200
	GRUPO SERRANOSSA LTDA:06121766000100




